
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 марта 2019 года                      с. Филатовка                                          № 38 

 

О    передаче     муниципального     имущества 

(помещения) в   безвозмездное   пользование 

муниципальному казѐнному учреждению культуры 

«Центр народного творчества Красноперекопского 

района» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 

17.1 Федерального закона Российской Федерации от 26 июля 2006 года № 

135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 

года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о порядке 

предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от  28.09.2017 №280, на 

основании решения 52 заседания 1 созыва Филатовского сельского совета от 

21.03.2019 №412 «О даче согласия на передачу муниципального имущества 

(помещения) в безвозмездное пользование Муниципальному казѐнному 

учреждению культуры «Центр народного творчества Красноперекопского 

района»,  рассмотрев заявление  Муниципального казѐнного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Красноперекопского района» от 08 

февраля 2019 года, администрация Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Передать в безвозмездное пользование муниципальное имущество 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым Муниципальному казѐнному учреждению культуры 

«Центр народного творчества Красноперекопского района» нежилое 

помещение площадью 1307,8 кв.м., расположенное по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район, село Филатовка, ул. 

Крымская, д. 24, для осуществления культурной деятельности, 

осуществляемую структурным подразделением №12 «Филатовский 

СДК». 



2. Заключить договор безвозмездного пользования муниципальным 

имуществом, указанного в пункте 1 настоящего постановления, с 

Муниципальным казѐнным учреждением культуры «Центр народного 

творчества Красноперекопского района», сроком на 9 (девять) месяцев. 

Срок действия договора с 01 апреля 2019 года по 31 декабря 2019 года 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

Председатель Филатовского сельского совета-                                                                          

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                           Ю.А. Кощук 

 


